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ANUNCI 
 
El Ple del Consell Comarcal del Moianès, el dia 5 de març de 2018, va acordar aprovar 
provisionalment l’Ordenança Fiscal 01 Reguladora del preu públic corresponent a la 
prestació del servei de transport escolar no obligatori. 
 
Un cop finalitzat el termini d’exposició al públic, havent-se publicat aquest acord per 
mitjà d’anunci al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de data 14 de març de 
2018 i al tauler d’anuncis del Consell Comarcal del Moianès durant un termini de trenta 
dies a comptar des del dia de la publicació de l’anunci al BOPB, i no havent-se 
presentat cap al·legació, l’ordenança queda definitivament aprovada sense necessitat 
de cap tràmit ulterior. 
 
A continuació, d'acord amb el que disposa l'article 17.4 de la Real Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text Refós de la llei Reguladora de les 
Hisendes Locals es publica íntegrament el text de l'ordenança, entrant en vigor 
l’endemà de l’esmentada publicació. 
 

“ORDENANÇA FISCAL 01 REGULADORA DEL PREU PÚBLIC CORRESPONENT A 
LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE TRANSPORT ESCOLAR NO OBLIGATORI 

Article 1. Fonament i naturalesa.  

1. En ús de les facultats que concedeixen els articles 152.1 del Text refós de la Llei 
reguladora de les hisendes locals aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de 
març, i 39.1 del Text refós de la Llei de l'organització comarcal de Catalunya aprovat 
pel Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de novembre, el Consell Comarcal acorda 
l'establiment del preu públic per a la prestació del servei de transport escolar no 
obligatori per als alumnes escolaritzats als instituts del Moianès.  

2. L'establiment, la fixació, la gestió i el cobrament d'aquest preu públic es regeix per 
aquesta ordenança i pel capítol VI del Títol I del Text refós de la Llei reguladora de les 
hisendes locals aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, i d'altres 
normes concordants. En allò que no preveu aquesta Llei, són d'aplicació les normes 
comunes de l'Ordenança general  reguladora dels preus públics del Consell Comarcal 
del Moianès, que tenen la consideració, a tots els efectes, de part integrant d'aquesta 
ordenança reguladora del preu públic per a la prestació del servei de transport escolar 
no obligatori per als alumnes escolaritzats als instituts del Moianès.  

Article 2. Fet imposable.  

Constitueix el fet imposable d'aquest preu públic la prestació del servei de transport 
escolar no obligatori per als alumnes escolaritzats als instituts del Moianès.  

Article 3. Obligats al pagament.  

Estan obligats al pagament del preu públic regulat en aquesta ordenança els pares o 
tutors dels menors usuaris del servei de transport escolar no obligatori cap als instituts 
del Moianès.  
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Article 4. Tarifa. 

L’import del preu públic, independentment de la freqüència d’utilització del servei, es 
calcularà en base als dies lectius compresos entre la data d’inici de l’ús del servei de 
transport i la finalització del curs escolar a raó de 1,75€/dia.  

En el cas de que diferents germans utilitzin el servei, el preu públic pel segon germà es 
calcularà a raó de 1,17€/dia i pel tercer i successius germans es calcularà a raó de 
0,58€/dia. 

Article 5. Règim de declaració i d’ingrés 

Els pares o tutors dels menors que vulguin fer ús del servei de transport escolar no 
obligatori hauran de presentar una instància al Consell especificant el període 
d’utilització del servei. 

El Consell Comarcal resoldrà les sol·licituds, determinant els subjectes passius 
obligats al pagament, així com l'import referent al període impositiu corresponent i la 
data de pagament. 

Es realitzarà el cobrament mitjançant el càrrec en compte facilitat pels obligats al 
pagament en la sol·licitud del servei.  

En cas d'impagament de la tarifa establerta del primer pagament en període voluntari, 
el Consell Comarcal donarà a l'usuari de baixa del servei de transport escolar, d'acord 
amb els procediments legals establerts. 4. Les quotes acreditades i no satisfetes 
s'exigiran per la via de constrenyiment, que comporta el deure de pagar recàrrecs i 
també interessos de demora.  

Article 6. Meritament i forma de pagament 

L'obligació al pagament del preu públic regulat en aquesta ordenança neix des del 
moment en què el Consell Comarcal autoritza l'alumne a fer ús de la plaça de transport 
escolar i aquest en fa ús. Les altes que es produeixin una vegada iniciat el curs escolar 
hauran d'abonar l'import corresponent a la totalitat del mes de la incorporació. S'entén 
que la utilització del transport correspon a la totalitat dels dies lectius del curs escolar, 
sempre i quan l'alumne no es vegi obligat a deixar d'utilitzar el servei perquè així li ho 
comunica el Consell Comarcal o perquè causa baixa del centre o deixa la formació.  

En cas de retirada del dret d’ús per part del Consell Comarcal, o bé en cas que la 
família comuniqui la baixa del servei, el Consell Comarcal abonarà a l’alumne/a 
afectat/da els dies d’utilització que restin fins a la finalització del curs d’acord amb 
l’import pagat. 

Article 7. Exempcions i bonificacions 

En l’aplicació de la tarifa no s’admetrà cap tipus d’exempció o bonificació.  
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Disposició addicional. Modificació dels preceptes de l’ordenança i de les 
referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes 
posteriors. 

Els preceptes d’aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin 
aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què 
es facin remissions a preceptes d’aquesta, s’entendrà que són automàticament 
modificats i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels 
preceptes legals i reglamentaris de què porten causa.” 

 
Moià, 3 de maig de 2018 
 
El President 
 
 
 
 
 
Dionís Guiteras Rubio 
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